

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA — PPGECEM — MESTRADO E DOUTORADO

Edital nº 002/2017-PPGECEM

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA — MESTRADO / DOUTORADO — ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM "EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA".

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática – PPGECEM, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a ficha de recomendação do CTC/CAPES, de 05 de janeiro de 2017, que recomendou o Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática, PPGECEM, mestrado e doutorado;

considerando as Resoluções 006/2017 e 007/2017-CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovam, respectivamente, o Projeto Pedagógico do Programa e o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática, PPGECEM – Mestrado e Doutorado.

considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 2 de junho de 2016, que aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da UNIOESTE para os ingressantes a partir do ano letivo de 2017;

considerando a Resolução nº 001/2017-COU, de 23 de março de 2017 que aprova a implantação do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática, PPGECEM – Mestrado e Doutorado.

considerando o Edital 001/2017-PPGECEM da abertura da inscrições para alunos regulares ao Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática;

2

considerando a inconsistência do sistema no dia 13/04/2017, impossibilitando as

finalizações on line das inscrições, pelos candidatos;

TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 01. Foram prorrogadas até o dia 17/04/2017, às 23h59, as inscrições para

a seleção de alunos regulares para o Programa de Pós-Graduação em Educação em

Ciências e Educação Matemática - Mestrado/Doutorado, Área de Concentração em:

Educação em Ciências e Educação Matemática para o ingresso no ano letivo de 2017.

Art. 02 . Ficam inalterados os outros artigos referentes ao Edital 001/2017-

PPGECEM, como publicado em 24/03/2017.

Informações sobre este edital poderão ser obtidas na Secretaria do Programa

de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática - Tel.: (45) 3220-

7284, Bloco de Ciências (bloco de sala de aulas - prédio novo) 3º piso - sala 79, Campus

de Cascavel, no horário das 08:30h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, Rua Universitária,

2069 - Jardim Universitário, Cascavel - PR, ou pelo endereço eletrônico

http://portalpos.unioeste.br/index.php/ppgecem/inicio; e-mail: cascavel. ppgecem

@unioeste.br;

Publique-se.

Cascavel, 17 de abril de 2017.

Prof. Dr. Tiago Emanuel Klüber

Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Mestrado e Doutorado Portaria 1499/2017-GRE